115_5865217

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Бульвар Гагарина, 70, Иркутск, 664025, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99

дополнительное здание суда: ул. Дзержинского, 36А, Иркутск, 664011,

тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761

http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии искового заявления к производству,

подготовке дела к судебному заседанию и

назначении предварительного судебного заседания,

привлечении третьего лица

г. Иркутск                                                                                           Дело  № А19-7771/2023

17 апреля 2023 года

Арбитражный суд Иркутской области в составе судьи Тах Д.Х., рассмотрев исковое

заявление Ласточкиной Натальи Александровны (г. Иркутск), действующей в интересах

акционерного общества «Сатурн» (ИНН 380100819, ОГРН 1023800517400; адрес: 665813,

Иркутская обл., г. Ангарск, кв-л 125, к.1),

к Проказову Анатолию Степановичу (г. Иркутск),

Колобовой Галине Николаевне (г. Ангарск Иркутской обл.),

Селезневу Алексею Владимировичу (г. Иркутск),

о солидарном взыскании убытков,

установил:

Ласточкина Наталья Александровна, являющаяся акционером и действующая в

интересах акционерного общества «Сатурн», обратилась в Арбитражный суд Иркутской

области с исковым заявлением к Проказову Анатолию Степановичу, Колобовой Галине

Николаевне, Селезневу Алексею Владимировичу о взыскании солидарно убытков,

причиненных АО «Сатурн» единоличным исполнительным органом и членом Совета

директоров, в размере 50 000 руб.

В исковом заявлении Ласточкина Н.А. ходатайствовала об истребовании сведений

о дате и месте рождения ответчиков.

Суд полагает подлежащим удовлетворению ходатайство истицы.

На основании статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса  Российской

Федерации суд полагает необходимы привлечь к участию в деле в качестве третьего лица,

не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне

ответчиков – общество с ограниченной ответственностью «АМИКС» (ИНН 3801052172;

ОГРН 1023800521535; адрес: 665813, Иркутская обл., г. Ангарск, кв-л 125, стр. 1/13, офис

127).

Исковое заявление подано с учетом правил подсудности, с соблюдением

требований, установленных статьями 125 - 126 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, в связи с чем суд признал необходимым произвести действия,

направленные на обеспечение правильного и своевременного рассмотрения спора.

http://www.irkutsk.arbitr.ru/

2

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия искового заявления

и рассмотрения спора в предварительном судебном заседании, руководствуясь частью 3

статьи 127, статьями 51, 133, 135 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, арбитражный суд

определил:

привлечь к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора, на стороне ответчиков

общество с ограниченной ответственностью «АМИКС» (ИНН 3801052172;

ОГРН 1023800521535; адрес: 665813, Иркутская обл., г. Ангарск, кв-л 125, стр. 1/13, офис

127).

Исковое заявление принять, возбудить производство по делу.

Назначить предварительное судебное заседание арбитражного суда первой

инстанции на 10 час. 00 мин. 17 мая 2023 года в помещении суда по адресу: 664025,

г. Иркутск, бульвар Гагарина, 70, кабинет № 313 (судья Тах Д.Х.), телефон № 254-158

(секретарь Калинина М.С.), телефон № 286-576 (помощник судьи Линейцев Е.А.), факс

24-15-99; официальный сайт Арбитражного суда Иркутской области:

http://irkutsk.arbitr.ru/, электронный сервис «Картотека арбитражных дел»:

http://kad.arbitr.ru.

Предложить сторонам представить:

Истцу – доказательства заблаговременного направления копии иска

привлеченному третьему лицу;

Ответчику, третьему лицу – доказательства одобрения сделки; представить

письменный мотивированный отзыв на исковое заявление по существу заявленных

требований с указанием возражений относительно предъявленных к нему требований по

каждому доводу, содержащемуся в исковом заявлении, со ссылкой на нормы права,

документы в обоснование своих доводов.

В отзыве должны быть указаны номера телефонов, факсов, адреса электронной

почты.

Направить копии указанных документов лицам, участвующим в деле, в срок не

позднее 10 дней до даты судебного заседания, доказательства направления представить в

суд.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте Арбитражного

суда Иркутской области в сети Интернет: http://www.irkutsk.arbitr.ru, с помощью

электронного сервиса «Картотека арбитражных дел»: http://kad.arbitr.ru, в

информационных киосках, установленных в здании Арбитражного суда Иркутской

области, а также по телефону телефон № 286-576 (помощник судьи) факс 24-15-99;

официальный сайт Арбитражного суда Иркутской области: http://irkutsk.arbitr.ru/

Адрес электронной почты: a19.mkalinina@arbitr.ru, по которому лица, участвующие в

деле, могут получить информацию о рассматриваемом деле. Документы, поступившие на

указанный e-mail, носят информационный характер и не рассматриваются в качестве

процессуальных документов.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, следующее.

В соответствии с частью 6 статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации лица, участвующие в деле, после получения определения о

принятии искового заявления или заявления к производству и возбуждении производства

3

по делу, а лица, вступившие в дело или привлеченные к участию в деле позднее, и иные

участники арбитражного процесса после получения первого судебного акта по

рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации

о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых

средств связи.

В соответствии со статьей 41 Арбитражного процессуального кодекса РФ лица,

участвующие в деле, имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из

них, снимать копии; заявлять отводы; представлять доказательства и знакомиться с

доказательствами, представленными другими лицами, участвующими в деле, до начала

судебного разбирательства; участвовать в исследовании доказательств; задавать вопросы

другим участникам арбитражного процесса, заявлять ходатайства, делать заявления, давать

объяснения арбитражному суду, приводить свои доводы по всем возникающим в ходе

рассмотрения дела вопросам; знакомиться с ходатайствами, заявленными другими лицами,

возражать против ходатайств, доводов других лиц, участвующих в деле; знать о жалобах,

поданных другими лицами, участвующими в деле, знать о принятых по данному делу

судебных актах и получать копии судебных актов, принимаемых в виде отдельного

документа; знакомиться с особым мнением судьи по делу; обжаловать судебные акты;

пользоваться иными процессуальными правами, предоставленными им настоящим

Кодексом и другими федеральными законами.

Частью 4 статьи 137 Арбитражного процессуального кодекса РФ предусмотрено, что,

если в предварительном судебном заседании присутствуют лица, участвующие в деле,

либо лица, участвующие в деле, отсутствуют в предварительном судебном заседании, но

они извещены о времени и месте судебного заседания или совершения отдельного

процессуального действия и ими не были заявлены возражения относительно

рассмотрения дела в их отсутствие, суд вправе завершить предварительное судебное

заседание и открыть судебное заседание в первой инстанции, за исключением случая, если

в соответствии с настоящим Кодексом требуется коллегиальное рассмотрение данного

дела.

Определение выполнено в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью судьи. Определение направляется

лицам, участвующим в деле, посредством их размещения на официальном сайте суда в

сети «Интернет» по адресу:  https://kad.arbitr.ru/.

По ходатайству лиц, участвующих в деле, копии судебных актов, выполненных в

форме электронного документа, на бумажном носителе могут быть направлены им в

пятидневный срок со дня поступления соответствующего ходатайства заказным письмом

с уведомлением о вручении или вручены им под расписку.

Судья                                                                                                                        Д.Х. Тах

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 14.11.2022 21:27:00
Кому выдана Тах Диана Хабировна